广东省深圳市罗湖区人民法院
公  告

(2025) 粤 0303 民初 4227 号
陈旭翔 :

原告蓝建岳与被告陈旭翔、中汇 ( 深圳 ) 信息科技有限公司委托合同纠纷
一案，案号为 (2025) 粤 0303 民初 4227 号。原告向本院提出诉讼请求，
详见民事起诉状。因你地址不详，依照《中华人民共和国民事诉讼法》第
二百八十三条的规定 , 向你公告送达起诉状副本、证据副本、应诉通知书、
举证通知书、举证期限通知书、诉讼权利义务告知书、开庭传票、合议庭组
成人员通知书等。自本公告发出之日起，经过六十日即视为送达。你提出答
辩状的期限为公告期满后三十日 , 举证的期限为公告期满后三十日内。开庭
时间定於 2025 年 09 月 03 日 14 时 30 分，开庭地点为本院第八审判庭，
请准时到庭。逾期则依法裁判。

特此公告。
深圳市罗湖区人民法院
二〇二五年五月十三日

Hong Kong Commercial Daily　　http://www.hkcd.com

A3 財經新聞/香港新聞 責編 陳秉植 張明
美編 張亞榮

2025年5月13日 星期二

【香港商報訊】近來，本港新股市場十分熱鬧。
其中杭州銅師傅文創申請香港上市，據該公司初步
招股文件披露，招銀國際為獨家保薦人，而上市集
資將用於投資產品開發及設計能力、加強銷售渠道
及營銷能力以及升級數字化和信息基礎設施等。

該集團股東包括小米集團（1810）旗下天津金星
持股約 9.56%，其他股東包括國泰海通（2611）、
中視融合等旗下央視基金等。銅師傅於2013年初成
立，截至去年12月31日止年度，在中國銅質文創工

藝產品市場按總收入計位列第一，市場份額35%。

紫金傳分拆海外金礦業務上市
另外，據報紫金礦業（2899.HK、601899.SH）已

選擇中信證券和摩根士丹利，安排分拆旗下海外黃
金業務在香港上市的事宜。

據外媒引述消息指，目前的上市規模和時間等細節
正在考慮之中。紫金礦業早前公布，董事會通過擬籌
劃將下屬境外黃金礦山資產重組至香港全資子公司紫

金黃金國際旗下，並申請將紫金黃金國際分拆至香港
聯交所主板上市，分拆上市尚處於前期籌劃階段。

紫金礦業指，擬重組整合至紫金黃金國際旗下的
公司下屬境外黃金礦山資產，由多座世界級大型礦
山組成，包括位於南美、中亞、非洲和大洋洲的黃
金礦山。

至於內地人工智能（AI）驅動的藥物遞送和藥物
發現技術公司劑泰醫藥亦考慮來港首次招股，集資
最多2億美元（約15.6億港元）。劑泰醫藥正與顧
問合作安排IPO事宜，可能在今年底前進行IPO，
但相關討論仍在進行中，IPO規模和時間等細節可
能會發生變化。

【香港商報訊】記者王丹丹報道：利嘉閣地產
研究部主管陳海潮昨表示，受推盤節奏及4月初關
稅戰一度惡化及股市大跌影響，一手新盤買賣登
記出現回氣，料5月份整固後，後市將乘近日關稅
戰 「傾掂數」好消息而穩步回暖。綜合土地註冊
處數據，4月全港共錄得1545宗一手私人住宅買賣
登記，較3月的2166宗減少近三成，仍為近5個月
次高。4 月份登記總值亦相應減少 17%，錄得
134.15億元，同屬近5個月次多。

展望5月份，陳海潮指出，雖然反映實際市況的
4月下旬及5月上旬有較多節慶假期，除登記日數
較少外，市況亦趨淡，不過，期內亦不乏有新界
東大型新盤開售，並連續3批均取得沽清的佳績，
故雖期間全新盤不多，惟仍可帶動5月份登記量力
保千五宗水平。

大埔及元朗續為新盤領軍
若按地區劃分，4月份全港三區新盤登記量錄得

全線下跌，當中以港島區跌幅最嚴峻，達近七成，
主因3月有新盤登記帶動基數較高，而月內則以餘
貨登記為主，結果導致4月份港島區一手私宅登記
量按月急挫67%，只錄得143宗。九龍區方面，3月
及 4 月份均非新盤主場，大部分以餘貨盤登記為
主，未有突出表現。至於新界區表現則繼續支撐大
市，買賣登記量仍有接近千宗水平，期內以大埔及
元朗一帶新盤領軍，繼續成為表現最佳的地區。

按樓盤分類，大埔上然1期於4月錄得334宗登
記，成為登記量最多的一手項目，登記總值達
16.41 億元，平均每宗涉約 491 萬元；其次為元朗
YOHO WEST PARKSIDE 及上然 2 期，各錄 192
宗及90宗。

綜合市場資料， 「寧王」已獲券商借出逾446億元
孖展，以公開發售額23.25億元計，超購約18倍。預
期該股將於5月20日掛牌。美銀證券、中金及中信建
投及摩通為聯席保薦人。

全球設6大研發中心
寧德時代成立於 2011 年，總部位於福建省寧德

市，2018年在深交所創業板上市，現已在全球設立6
大研發中心、13大電池生產製造基地，服務網點遍
布 64 個國家和地區。寧德時代去年全球市佔率
37.9%，動力電池累計裝車1700萬輛，即全球每3輛
電動車之中，就有1輛車的電池產自寧德時代；儲能
電池已應用於超過1700個項目。

截至去年底，寧德時代已覆蓋全球新能源車銷量前
10名中的9家，車企客戶包含寶馬、平治、福特、豐
田、現代、上汽、吉利 （175）、蔚來（9866）、理
想（2015）、小米（1810）等。

儲能合作對象則遍及多家國際能源公司與中國央
企 ， 包 括 NextEra、 Synergy、 Wärtsilä、 Excelsior、
Jupiter Power、Flexgen、國家能源集團、國家電力投
資 、 中 國 華 能 、 中 國 華 電 、 中 石 油 （857.HK、
601857.SH）等。

寧德時代去年收入 3620.1 億元人民幣，跌 9.7%，
公司擁有人應佔利潤520.3億元人民幣，跌16.4%。

引入23名基石投資者
今年2月寧德時代申請來港上市，美銀、中金、中

信建投（國際）和摩通為其聯席保薦人，高盛、摩根
士丹利、瑞銀亦是協調人。3月底獲中證監備案。

寧德時代引入中石化（386HK、600028.SH）子企
中石化（香港）、科威特國的國有主權財富基金科威

特投資局等23名基石投資者，投資金額合共26.3億
美元。

是次IPO所得款項淨額約90%將用於推進匈牙利項
目第一期及第二期建設；10%用於營運資金及其他一
般企業用途。

至於風險方面，今年1月，美國國防部指寧德時代
涉嫌與軍事存在聯繫，被列入中國軍事公司黑名單。
寧德時代則發聲明稱，公司並未參與任何軍事相關活
動。

寧德時代首日招股超購18倍
孖展446億 入場費約26565元

【香港商報訊】記者蘇尚報道：電動
車電池龍頭企業寧德時代（3750.HK、
300750.SZ）昨日起至15日正式在香
港招股，首日即獲足額認購。今次，
「寧王」 計劃發行1.2億股H股，7.5%
於香港公開市場發售，招股價將不高於
263元，集資最多310億元。每手100
股，一手入場費約26565.24元。

綜合市場資料，寧德時代已獲券商借出逾446億元孖展，超購約18倍。 資料圖片

小米有份投資 銅師傅文創申港上市

【香港商報訊】記者王丹丹報道：新地（016）
代理執行董事陳漢麟昨表示，西沙 SIERRA SEA
第1B期即將截票，估計收票突破3萬票，當中新
票不少，惟仍以向隅客較多。大手客比例與上一輪
相若，新地承諾盡快推出餘下單位。

陳漢麟表示，拆息向下，投資客比例會有所回
升。關稅戰對樓盤沒什麼影響，樓盤買家一直是用
家、長線投資客，但談妥關稅對於整體樓市氣氛會
有幫助。

康業服務有限公司GO PARK Sports總監朱國庭
表示，GO PARK Sports高爾夫場的所有活動，包
括課程、夏令營頭兩月可為買家提供八折優惠。

據悉，項目將於今日進行抽籤，周三展開首輪銷
售，涉及168伙，當中160伙以價單形式出售，另
有 8 伙特色單位將以招標形式發售，實用面積由
302 至 807 平方呎，折實價 310.76 萬至 956.76 萬
元，折實呎價9647至12944元。

西沙SIERRA SEA第1B期
首輪票數有望突破3萬

中美關稅戰「傾掂數」
利嘉閣料樓市穩步回暖

寧德時代招股詳情
新上市編號

股份發售數量

招股價

一手股份數量

入場費

招股期

上市日

保薦人

3750.HK

1.2億股H股

不高於263元

100股

約26565.2元

5月12至15日

5月20日

美銀證券、中金、中信建投及摩通

三地共同推進金融科技合作
李家超昨日會見傳媒時表示，特區護照持有人即日

起可免簽證入境卡塔爾30天。他亦相信這較原本落地
簽證安排更便捷，有助推動兩地人民緊密交流。

李家超亦稱，今次訪問提升特區政府和卡塔爾政
府的關係，達成35項合作備忘錄和協議，涵蓋經濟
合作、投資、科技、法律合作和金融銀行等範疇，
兩地政府亦簽署備忘錄，加強投資推廣合作；內地
和卡塔爾企業達成協議，提供對金融服務和高端製
造業的支持；香港、內地和卡塔爾三方亦共同簽署
意向書，就金融科技方面推進合作，善用各地科技

優勢，彰顯香港內聯外通的特質。

自由港地位係港競爭優勢關鍵
李家超也出席由特區政府和貿發局主辦的高層次

商務午宴。他在席上致辭時表示，香港在金融、基
礎設施、運輸物流，以及環球營商方面具有豐富經
驗，香港將發揮協同作用，為全球貿易夥伴提供互
補的專業服務。

他稱香港現在和未來也是自由港，自由貿易是香
港具競爭優勢的關鍵，是一直以來成功的命脈，
加上擁有簡單低稅制，和世界一流的監管環境，
為國際公司和投資者在香港和內地開展業務提供
信心。他說香港可為卡塔爾和中東帶來更多協
助，希望在海合會成立第二個經貿辦。

與卡商界會面深入了解營商環境
此外，李家超也在社交媒體表示，率領商貿代表

團成員出席卡塔爾商人協會圓桌會議，與當地私營
企業代表會面，深入了解卡塔
爾營商環境、文化等，這
是 難 得 的 機 會 ， 讓 香
港、內地和卡塔爾商
界建立聯繫，拓展合
作空間。

李家超說，香港
在去年再次被評為
全球最自由經濟體，
並在《世界競爭力年

鑑 》 中 排 名 第
五。今年3月發布的
《全球金融中心指數》
中，香港穩居全球第三、亞洲第一。香港地理
位置優越，距離亞太地區主要金融市場僅四小
時航程，而距離全球逾半人口更不到五小時航
程，令香港成為舉辦商務活動和國際旅客入境
旅行的熱門地點。

卡港合作潛力巨大
李家超更說，卡塔爾作為 「一帶一路」關鍵

節點，與香港合作潛力巨大。他鼓勵卡塔爾企
業充分利用香港的獨特優勢，開拓粵港澳大灣
區和更廣泛的內地市場。他期待香港、內地和
卡塔爾商界攜手合作，共創互利共贏新局面。

港府與卡塔爾達成35項合作協議

特區護照可免簽入境30天
【香港商報訊】記者戴合聲報道：

行政長官李家超昨天繼續訪問中東的
行程。他在交代卡塔爾行程時亦宣
布，特區護照持有人即日起可免簽證
入境卡塔爾30天，相信此舉有助推動
兩地人民緊密交流。他稱今次特區政
府與卡塔爾政府，共達成35項合作備
忘錄和協議。他率團出席卡塔爾商人
協會圓桌會議時，則鼓勵卡塔爾企業
充分利用香港的獨特優勢，開拓粵港
澳大灣區和更廣泛的內地市場。

【香港商報訊】記者戴合聲報道：特區政府建
議根據《維護國家安全條例》制訂附屬法例，就
駐港國安公署職責條文，訂明具體細節，包括禁
止公務人員向他人披露國安公署的調查工作。相
關法例會以 「先訂立、後審議」方式實施。立法
會昨午亦舉行保安事務委員會和司法及法律事務
委員會聯席會議，就法例進行討論。其中，律政
司司長林定國表示，全面維護國家安全的措施，
需要賦予行政機關訂立執行細節及行政事宜的權
力。

擬將國安公署履職場所劃為禁地
據立法會文件顯示，擬根據《維護國家安全條

例》第110條，為維護國家安全所需，並為更有效
地實施《香港國安法》第五章關乎中央人民政府
駐香港特別行政區維護國家安全公署的職責的條
文，訂立附屬法例，以及擬根據《國安條例》第
42 條宣布駐港國安公署的某些處所為禁地的建
議。

政府的立法建議包括在附屬法例中加入條文，
規定政府部門及公務人員須按國安公署要求，提
供所需及合理協助，無合理辯解不遵從公署發出
的法律文書，或提供虛假及誤導性資料，以及向
他人披露調查資料，即屬犯罪，又建議就蓄意抗
拒或妨礙公署人員執行職務的行為訂立罪行。

當局並建議，行政長官可藉刊憲，將國安公署
的履職場所劃為禁地，範圍不涉及私人民居，也
不會對周邊社區造成不合理的影響。

林定國又表示，附屬法例是為了更有效實施主
體法例的規定而訂立，處理相關執行細節、行政
事宜等，是現行法律制度下行之已久的做法。他
續說，國家安全的風險可能突如其來，而且無法
預計，而全面維護國家安全的措施，需要賦予行
政機關訂立執行細節及行政事宜的權力。

公署可對四類案件直接行使管轄權
同樣出席會議的保安局局長鄧炳強則說，《香

港國安法》第55條指明，當國家安全面臨重大現
實威脅時，公署可以對四類危害國家安全的犯罪
案件，包括分裂國家、顛覆國家政權、恐怖活動
及勾結外國勢力罪直接行使管轄權。他稱雖然出
現這類情況的可能性相當低，但特區政府必須未
雨綢繆，在本地法律層面建立機制，支援公署在
有需要時有效履行《香港國安法》訂明的職責。

鄧炳強又稱： 「現在國際形勢是非常嚴峻、風
雲色變。兩周前，美國中情局針對我們國家，公
開宣布大量招攬叛國者，可以看到我們面對國家
安全風險是非常嚴峻，亦是突如其來，可能突然
間就會來，所以我們必須要早一日、得一日，盡
早立好我們的法。」

政府提國安附屬法例
以先訂立後審議實施

卡塔爾與香港訪問團企業簽署35份合作協議。 李家超FB圖片

在圓桌會議上在圓桌會議上，，卡塔爾卡塔爾
商界對香港營商環境非常商界對香港營商環境非常

感興趣感興趣。。李家超李家超FBFB圖片圖片